+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASGARD® HTF 50
THERMASGARD® HTF 200
Rev. 2025 - V18 DE
Hülsenfühler ⁄ Kabeltemperaturfühler
Kanal- ⁄ Tauch- ⁄ Einschraub-Temperaturfühler,
mit passivem Ausgang
1x Zweileiterschaltung

Kabellänge (KL) 3 m, 5 m,  8 m, 10 m  (Standardlängen) auf Anfrage
Schaltungsart 4-Leiter (4-adrig) auf Anfrage
Bestellbeispiel für
Sonderbestellungen:
(ab 25 Stück möglich)
Typ - Fühlerlänge (NL), Sensor, Kabelmaterial, Schaltungsart, Kabellänge (KL), Schutzart
z.B. HTF - 30mm, Pt1000, PVC, 2-Leiter, 10 m, IP 68 ;
HTF - 50mm, Ni1000 TK5000, Silicon, 4-Leiter, 5 m, IP 65
HTF 50
(NL = 50 mm)
mit Glasseide-Kabel
HTF 50
(NL = 50 mm)
mit PVC / Silkon-Kabel
IP 68  (optional)
wasserdicht
Perfect Sensor Protection
IP 54  (optional)
mit Glasseide-Kabel
IP 65  (Standard)
feuchtedicht
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASGARD® HTF 200
Rev. 2025 - V18 DE
Hülsenfühler ⁄ Kabeltemperaturfühler
Kanal- ⁄ Tauch- ⁄ Einschraub-Temperaturfühler,
mit passivem Ausgang
THERMASGARD® HTF 200 Hülsenfühler ⁄ Kabeltemperaturfühler (NL = 200 mm)
Typ ⁄ WG03 Kabel-
material
Kabel
länge
Messbereich Schutz-
klasse
Art.-Nr.
Sensor
Preis
HTF200 PT100  Pt 100,  Klasse B
HTF200 Pt100 PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6090-1211-110 21,82 €
HTF200 Pt100 Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+180 °C IP 65 * 1101-6090-1211-120 25,92 €
HTF200 PT1000  Pt 1000,  Klasse B
HTF200 Pt1000 PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6090-5211-110 21,82 €
HTF200 Pt1000 Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+180 °C IP 65 * 1101-6090-5211-120 25,92 €
HTF200 PT1000 A   Pt 1000 A,  Klasse A-TGA
HTF200 Pt1000A PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6090-6211-110 29,69 €
HTF200 Pt1000A Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+180 °C IP 65 * 1101-6090-6211-120 33,81 €
HTF200 NI1000  Ni 1000
HTF200 Ni1000 PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6090-9211-110 22,24 €
HTF200 Ni1000 Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+180 °C IP 65 * 1101-6090-9211-120 25,92 €
HTF200 NI TK  Ni 1000 TK 5000
HTF200 NiTK PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6091-0211-110 23,33 €
HTF200 NiTK Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+150 °C IP 65 * 1101-6091-0211-120 27,01 €
HTF200 LM235Z  LM 235 Z
HTF200 LM235Z PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6092-1211-110 22,50 €
HTF200 LM235Z Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 40...+125 °C IP 65 * 1101-6092-1211-120 26,59 €
HTF200 NTC1,8K  NTC 1,8K
HTF200 NTC1,8K PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6091-2211-110 21,82 €
HTF200 NTC1,8K Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+150 °C IP 65 * 1101-6091-2211-120 25,92 €
HTF200 NTC10K  NTC 10K
HTF200 NTC10K PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6091-5211-110 21,82 €
HTF200 NTC10K Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+150 °C IP 65 * 1101-6091-5211-120 25,92 €
HTF200 NTC20K  NTC 20K
HTF200 NTC20K PVC 1,5M PVC 1,5 m – 35...+105 °C IP 65 * 1101-6091-6211-110 21,82 €
HTF200 NTC20K Silikon 1,5M Silikon 1,5 m – 50...+150 °C IP 65 * 1101-6091-6211-120 25,92 €
Aufpreis: * Schutzart IP 68 (Fühlerhülse wasserdicht vergossen) 3,64 €
andere Sensoren optional   auf Anfrage
Kabellänge (KL) 3 m, 5 m,  8 m, 10 m  (Standardlängen) auf Anfrage
Schaltungsart 4-Leiter (4-adrig) auf Anfrage
Bestellbeispiel für
Sonderbestellungen:
(ab 25 Stück möglich)
Typ - Fühlerlänge (NL), Sensor, Kabelmaterial, Schaltungsart, Kabellänge (KL), Schutzart
z.B. HTF - 200mm, Pt1000, PVC, 2-Leiter, 10 m, IP 68 ;
HTF - 400mm, Ni1000 TK5000, Silicon, 4-Leiter, 5 m, IP 65
HTF 200
(NL = 200 mm)
mit PVC / Silkon-Kabel
IP 68  (optional)
wasserdicht
Perfect Sensor Protection
IP 65  (Standard)
feuchtedicht
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASGARD® HTF 50
THERMASGARD® HTF 200
Rev. 2025 - V18 DE
THERMASGARD® HTF 50 Zubehör (Standard)
THERMASGARD® HTF 200 Zubehör (Standard)
Typ ⁄ WG01 Beschreibung Tmax Art.-Nr. Preis
MF
MF-06-K Montageflansch aus Kunststoff,
56,8 x 84,3 mm, Ø 6,2 mm Rohrdurchführung
(ist im Lieferumfang nicht enthalten)
+100 °C 7100-0030-1000-000 6,55 €
Hinweis: weitere Informationen siehe letztes Kapitel !
THERMASGARD® HTF 50 Zubehör als Tauch- ⁄ Einschraubfühler-Temperaturfühler (ESTF)
Typ ⁄ WG01 Beschreibung Art.-Nr. Preis
THE - ms ⁄ xx
Tauchhülse aus Messing vernickelt ⁄ verzinkt,
Ø 9 mm, Innendurchmesser der Aufnahme Ø = 5,2 mm,
mit Druckschraube M12 x1,5
THE-MS 50MM pmax = 16  bar,  Tmax = +130 °C EL =  50  mm 7100-0011-6010-002 11,20 €
THE-MS 100MM pmax = 16  bar,  Tmax = +130 °C EL = 100  mm 7100-0011-6020-002 12,11 €
THE-MS 150MM pmax = 16  bar,  Tmax = +130 °C EL = 150  mm 7100-0011-6030-002 12,55 €
THE-MS 200MM pmax = 16  bar,  Tmax = +130 °C EL = 200  mm 7100-0011-6040-002 13,44 €
THE-MS 250MM pmax = 16  bar,  Tmax = +130 °C EL = 250  mm 7100-0011-6050-002 15,05 €
THE - VA ⁄ xx
Tauchhülse aus Edelstahl  V4A (1.4571),
Ø 9 mm, Innendurchmesser der Aufnahme Ø = 5,2 mm,
mit Druckschraube M12 x1,5
THE-VA 50MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL =  50  mm 7100-0012-6010-002 22,17 €
THE-VA 100MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 100  mm 7100-0012-6020-002 24,49 €
THE-VA 150MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 150  mm 7100-0012-6030-002 26,30 €
THE-VA 200MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 200  mm 7100-0012-6040-002 27,74 €
THE-VA 250MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 250  mm 7100-0012-6050-002 34,48 €
THE-VA 300MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 300  mm 7100-0012-6060-002 36,02 €
THE-VA 400MM pmax = 40  bar,  Tmax = +200 °C EL = 400  mm 7100-0012-6080-002 37,18 €
xx = (EL) andere Einbaulängen auf Anfrage
THE - VA
Tauchhülse aus
Edelstahl V4A,
mit Druckschraube
THE - ms
Tauchhülse aus
Messing vernickelt ⁄
verzinkt,
mit Druckschraube
HTF 50
(NL = 50 mm)
mit Tauchhülse THE
als Tauch- ⁄ Einschraub-Temperaturfühler
Zubehör
MF - 06 - K
Montageflansch
aus Kunststoff